
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή δύο (2) ατόμων στo Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδας (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού).

2	 Κατανομή προσωπικού στo Αριστοτέλειο Πανεπι-
στήμιο Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού).

3	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τέλεση τελω-
νειακής παράβασης λαθρεμπορίας καπνικών 
σε βάρος του (επ.) RIAZ (ον.) MUDASSAR του 
MUHAMMAD RIAZ και της MAKHTIJA BIBI.

4	 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικού Υπηρε-
σίας του Δήμου Αστυπάλαιας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

5	 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ανδρέα Κα-
κριδή Επίκουρου Καθηγητή με θητεία του Τμήμα-
τος Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας της Σχολής 
Πολιτικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημί-
ου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

6	 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, 
εξαιρεσίμων ημερών και εφημεριών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας - Ο.Μ. Γιαννιτσών).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./48/21238	 (1)

Κατανομή δύο (2) ατόμων στo Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδας (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Tην υπ αρ. 42/30-09-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπό στοιχεία 150349/Ζ2/16-12-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 774

6477

24.02.2025 10:26:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6478 Τεύχος B’ 774/21.02.2025

σμού και το υπό στοιχεία Φ.10.1/19169/Ζ2/17-12-2024 
έγγραφο του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων στο Διεθνές Πανεπιστή-

μιο της Ελλάδας (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού), ως εξής:

α) Ενός (1) ατόμου του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογι-

στικού ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, σύμφωνα 

με τον πίνακα διοριστέων που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

868/30-09-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. 

και δημοσιεύθηκε στο Γ’ 3282/2024 και 

β) ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-

κονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 

σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων που κυρώθηκε με 

την υπ’ αρ. 884/03-10-2024 απόφαση του Α’ Τμήματος 

του Α.Σ.Ε.Π και δημοιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3508/2024 κα-

τόπιν έκδοσης της 4Κ/2023 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 40). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./7/19893πε	 (2) 

Κατανομή προσωπικού στo Αριστοτέλειο Πανε-

πιστήμιο Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’3715). 

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπ αρ. 42/30-09-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου. 

14. Το υπό στοιχεία 139032/Ζ2/20-11-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού-Λογιστικού στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3145/2023 και κυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 954/18-10-2023 απόφαση του B’ Τμήματος 
του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης της 3Κ/2022 προκήρυξης 
(ΑΣΕΠ 37). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6479Τεύχος B’ 774/21.02.2025

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τέλεση τελω-

νειακής παράβασης λαθρεμπορίας καπνικών 

σε βάρος του (επ.) RIAZ (ον.) MUDASSAR του 

MUHAMMAD RIAZ και της MAKHTIJA BIBI.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 12/2020/13-12-2024 καταλογι-

στικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Πρέ-

βεζας που δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 

του ν.  2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», η 

οποία αφορά - μεταξύ άλλων - και στον (επ.) RIAZ (ον.) 

MUDASSAR του MUHAMMAD RIAZ και της MAKHTIJA 

BIBI, γεννηθέντα στις 06-10-1991, με ΑΦΜ 500166041 κι 

αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/ 

2143515/17-10-2024 βεβαίωση του Τμήματος Οργανω-

μένου Οικονομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος, της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας, του Κλάδου Ασφάλει-

ας του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας.

Ο ανωτέρω διέπραξε τελωνειακή παράβαση κατά 

την έννοια των άρθρων 142 παρ. 2 και 155 του ως άνω 

νόμου, καθώς σε νομότυπη έρευνα που διενεργήθηκε, 

στην οικία του, στις 27/11/2019 από αστυνομικούς του 

Τμήματος Ασφαλείας Πρέβεζας, βρέθηκε να κατέχει από 

κοινού με άλλους δύο συγκάτοικούς του, 470 πακέτα 
τσιγάρα, τα οποία δεν έφεραν την ειδική ταινία φορο-
λόγησης του Ελληνικού Δημοσίου.

Ως εκ τούτου επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό 
τέλος πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και 
ογδόντα εννέα λεπτών (5.968,89 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων δασμών και φόρων σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται, κατά την είσπραξή του σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 
εκ του οποίου ποσό 1.989,63 € επιμερίστηκε στον (επ.) 
RIAZ (ον.) MUDASSAR του MUHAMMAD RIAZ και της 
MAKHTIJA BIBI με ΑΦΜ 500166041.

Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Ιω-
αννίνων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΜΑΡΚΟΣ ΡΑΠΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 21	 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικού Υπηρεσίας του Δή-
μου Αστυπάλαιας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αστυπάλαιας (Β’ 1934/2013).

3. Την υπ’ αρ. 53267/26-07-2016 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: Διόρθωση σφάλματος στην 

υπ’ αρ. 1986/23-07-2013 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε 

στο Β’ 1934/2013 (Β’ 2785).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

5. Την υπ’ αρ. 355/16-01-2025 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 77/17-02-2023 πράξη αντιστοίχισης των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Αστυπάλαιας (Β’ 1934/2013), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, και η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1887/2023 ως προς το σημείο:

A. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6480 Τεύχος B’ 774/21.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αστυπάλαια, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΕΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 19	 (5)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ανδρέα 

Κακριδή Επίκουρου Καθηγητή με θητεία του 

Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας 

της Σχολής Πολιτικών Επιστημών του Παντεί-

ου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και συγκεκριμένα:

α) Άρθρο 140 «Μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-

πικού - Βαθμίδες».

β) Άρθρο 152 «Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου» 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024.

γ) Άρθρο 142 «Ηλεκτρονικό σύστημα ολοκληρωμέ-

νης διαχείρισης εκλογής και εξέλιξης μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού».

δ) Άρθρο 144 «Μητρώα Γνωστικών Αντικειμένων». 

ε) Άρθρο 463 παρ. 1 (όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/31.12.2023 υπουργική 

απόφαση).

2. Την υπ’ αρ. 15633/20.12.2024 αίτηση του Ανδρέα 

Κακριδή Επίκουρου Καθηγητή με θητεία του Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας.

3. Την απόφαση του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

και Ιστορίας (συνεδρίαση 10.01.2025).

4. Την απόφαση της Συγκλήτου περί έγκρισης των Γνω-

στικών Αντικειμένων του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

και Ιστορίας (συνεδρίαση 28.02.2023).

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-

κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζει και εγκρίνει:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Αν-

δρέα Κακριδή Επίκουρου Καθηγητή με θητεία του Τμή-

ματος Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας της Σχολής 

Πολιτικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών από «Πολιτική 

Οικονομία και Οικονομική Ιστορία» σε «Οικονομική 

Ιστορία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 07 Φεβρουαρίου 2025

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ

Ι

Αριθμ. 2/1ο/29.01.2025	 (6)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερι-
νής, εξαιρεσίμων ημερών και εφημεριών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας - 
Ο.Μ. Γιαννιτσών).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Υ4α/120931 (Β’ 3482/2012) από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και Υγείας 
«Οργανισμός του Γ. Ν. Έδεσσας».

2. Την υπ’ αρ. 42/29-3-2016 διαπιστωτική πράξη κα-
τάταξης των υπηρετούντων υπαλλήλων στους βαθμούς 
του ν. 4369/2016.

3. Την υπ’ αρ. 5/25-1-2015 διαπιστωτική πράξη κατά-
ταξης των υπαλλήλων στα μισθολογικά κλιμάκια του 
ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/123906 (Β’ 3510/2012) από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και Υγείας 
«Ενοποιημένος οργανισμός του Γ.Ν. Γιαννιτσών και Γ.Ν. 
Έδεσσας».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).
6. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 34, παρ. 8 του ν. 4351/2015 
(Α’ 164).

7. Τον ν. 3329/2005 Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις, όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 3527/2007 «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις» και τον ν. 3599/2007 «Σύσταση 
Πανελληνίου Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών και άλλες 
διατάξεις».

8. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226). 

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 του κεφαλαίου Β’ «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων» (Α’ 176), σύμφω-
να με τις οποίες «[…] Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο […] 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6481Τεύχος B’ 774/21.02.2025

λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επιβάρυν-
σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων […] 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

10. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών (Β’ 915/2001) για τον καθορισμό των δικαι-
ολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας. 

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23-12-2024 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με την «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του 
ΕΚΑΒ για το έτος 2025» (Β’ 7307) η οποία αναρτήθηκε στο 
«Διαύγεια» με ΑΔΑ: ΨΕΔΑ465ΦΥΟ-ΘΕ5.

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23-12-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφημερί-
ων Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονο-
μική Περιφέρεια για το έτος 2025» (Β’ 7205), η οποία 
αναρτήθηκε στο «Διαύγεια» με ΑΔΑ: 9Η1Π465ΦΥΟ-Π2Ν.

13. Την υπ’ αρ. 1001/8-1-2025 απόφαση της 3ης ΥΠΕ 
Μακεδονίας «Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμά-
των της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας» (ΑΔΑ: ΨΗΥ8Ο-
ΡΕΠ-ΧΜΥ). 

14. Την υπ’ αρ. 1000/8-1-2025 απόφαση κατανομής 
«Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων. Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9ΤΖΗΟΡΕΠ-ΩΧΚ).

15. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017, σύμφωνα με το 
οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και 
εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-
χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους» (Α’ 115).

16. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύ-
πτουν από την επιφόρτιση του υπάρχοντος προσωπικού 
με πρόσθετο έργο όπως: (α) τη συλλογή και λεπτομερή 
καταγραφή στοιχείων που αφορούν την Ιατρική, Διοικη-
τική, Τεχνική και Νοσηλευτική υπηρεσία και απαιτούνται 
για την διαδικτυακή ενημέρωση, (β) τη μηνιαία συλλογή 
και καταγραφή πινάκων και καταστάσεων οικονομικών 
και λειτουργικών στοιχείων στη διαδικτυακή πλατφόρ-
μα bi forms, (γ) τη γραμματειακή υποστήριξη για την 

επίτευξη της φαρμακοοικονομίας, (δ) την ανάγκη κα-
θαρογραφής των πρακτικών του Δ.Σ., (ε) τον έλεγχο των 
προϋπολογιστικών στοιχείων για εφημερίες γιατρών, 
(στ) τον ενεχυριασμό τιμολογίων και τη τροποποίηση 
προϋπολογισμού, (ζ) τη Γραμματειακή Υποστήριξη της 
Ιατρικής Υπηρεσίας, (η) τη Γραμματειακή υποστήριξη 
του Συμβουλίου Προσλήψεων - κρίσεων ιατρών ΕΣΥ του 
Νοσοκομείου και των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας του, 
(θ) την έγκαιρη υποβολή νοσηλειών και παρακλινικών 
εξετάσεων στα ασφαλιστικά ταμεία για την ταχύτερη 
είσπραξη των οφειλών, (ι) την υποστήριξη για την οικο-
νομική τακτοποίηση των οφειλών από ασθενείς χωρίς 
βιβλιάρια ασθενείας, (ια) τη κάλυψη περιστατικών ύστε-
ρα από κλήση ασθενοφόρου, (ιβ) την έγκαιρη ανάρτη-
ση στο Διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια» των αναγκαίων 
δεσμεύσεων πιστώσεων, (ιγ) την έγκαιρη και ολοκλη-
ρωμένη σύνταξη συμβάσεων με προμηθευτές, (ιδ) την 
έγκαιρη διενέργεια και ολοκλήρωση του Προγράμματος 
Προμηθειών Υγείας, (ιε) τη γραμματειακή υποστήριξη 
του Παθολογοανατομικού εργαστηρίου, (ιστ) τη συντή-
ρηση του Κεντρικού Δικτύου και κεντρικών εξυπηρετη-
τών (servers) του Νοσοκομείου και του Κέντρου Υγείας 
Αριδαίας, (ιζ) την εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου 
(ιη) την εφημεριακή κάλυψη της Τεχνικής Υπηρεσίας, 
(ιθ) τις αυξημένες ανάγκες στο Μικροβιολογικό εργα-
στήριο, (κ) την εφημεριακή κάλυψη των έκτακτων ανα-
γκών στα τμήματα της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, (λ) την 
εφημεριακή κάλυψη του Μικροβιολογικού τμήματος και 
του Σταθμού Αιμοδοσίας από επιστημονικό προσωπικό 
κλάδου Χημικών-Βιοχημικών Βιολόγων λόγω έλλειψης 
ειδικευομένων, (μ) την αντιμετώπιση ζητημάτων που 
αποτελούν απειλές για τη δημόσια υγεία όπως επιδημίες, 
λοιμώξεις κ.α. 

17. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από τη κα-
θιέρωση της υπερωριακής νυχτερινής και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261 και 0263 του 
προϋπολογισμού του ΓΝ Πέλλας σύμφωνα με τη κατανο-
μή που έγινε με τις υπ’ αρ. 1000/8-1-2025, 1001/8-1-2025 
αποφάσεις της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Την υπ’ αρ. 644/22-01-2025 εισήγηση του Γραφείου 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Ο.Μ. Έδεσσας, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση της Υπερωριακής απογευμα-
τινής, Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης εργασίας και εφημεριών 
των υπαλλήλων της Ν.Μ. Έδεσσας και της Ν.Μ. Γιαννι-
τσών του Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας από τη δημοσί-
ευση της παρούσας και μέχρι 31-12-2025 ως εξής:

Α. Για τη Ο.Μ. Έδεσσας
1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 360 

υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

2) Νυχτερινή υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών 
μέχρι 230 υπαλλήλους μηνιαίως και έως 96 ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο.

3) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες μέχρι 230 υπαλλήλους μηνιαίως και έως 96 
ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6482 Τεύχος B’ 774/21.02.2025

4) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από 2 φαρ-
μακοποιούς, του Μικροβιολογικού-Σταθμού Αιμοδοσί-
ας από 1 υπάλληλο κλάδου Χημικών-Βιοχημικών Βιο-
λόγων και του Ακτινολογικού από 1 υπάλληλο κλάδου 
Ακτινοφυσικών μέχρι του εγκεκριμένου ποσού της ως 
άνω αναφερθείσας κατανομής της 3ης ΥΠΕ Μακεδονί-
ας. Ο αριθμός των εφημεριών και ο τύπος των εφημε-
ριών ανά υπάλληλο θα καθορίζεται σε μηνιαία βάση 
ύστερα από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν. Πέλλας. 

5) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
από 400 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως. 

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργασία 
δεν θα υπερβαίνουν τις 24.000 ώρες με δαπάνη μέχρι 
90.000 ευρώ και οι ώρες για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις 123.500 ώρες με δαπάνη 380.000 ευρώ. Στα 
ως άνω ποσά και ώρες δεν συμπεριλαμβάνεται η εφημε-
ριακή κάλυψη από το επιστημονικό προσωπικό.

Β. Για την Ο.Μ. Γιαννιτσών
1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 380 

υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

2) Νυχτερινή - εξαιρέσιμη υπερωρία μέχρι 380 υπαλ-
λήλους μηνιαίως και έως 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

3) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από 1 Φαρ-
μακοποιό μέχρι 80 εφημερίες του Ακτινολογικού από 
1 υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ακτινοφυσικών μέχρι 80 εφημε-
ρίες και από 1 ΠΕ Ψυχολόγο μέχρι 80 εφημερίες.

4) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
από 380 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως. 

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργασία 
δεν θα υπερβαίνουν τις 9.000 ώρες με δαπάνη μέχρι 
85.000,00 ευρώ και οι ώρες για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις 121.000 ώρες με δαπάνη 340.000,00 ευρώ.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσί-
ας, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των συνολικών ωρών, οι 
οποίες εγκρίνονται με την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΝΤΣΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6484 Τεύχος B’ 774/21.02.2025

*02007742102250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


